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P r o t o k ó ł  NR 35 / 2017 

 
z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

 

z dnia 1 grudnia  2017 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  1  grudnia  2017 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  35  / 2017 
 

 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 1 grudnia 2017 roku pod przewodnictwem p. Anny 

Krajewskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 1 grudnia  2017 r. swoją obecność odnotowało  6 członków 

Komisji. Nieobecny podczas posiedzenia Komisji był Radny p. Władysław Krzyżanowski 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

2. Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Integracji Społecznej – p. Dorota Ambroziak 

 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2. Analiza projektu budżetu miasta na 2018 rok 

3. Sprawy różne. 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Rady Miasta ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego. 

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w głosowaniu jawnym 4 głosami „za” 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się” w 

przedstawionym wyżej kształcie.  

AD. 2 

Analiza projektu budżetu miasta na 2018 rok 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, na niewielki wzrost dochodów od osób 

prawnych i innych jednostek. Radny zwrócił uwagę, że wysoko wzrosły natomiast wydatki w 

związku z czym deficyt w 2018 roku będzie bardzo wysoki. Radny wyraził zdanie, że jest 

niebezpieczne dla miasta wysokie wydatkowanie środków. Radny zwrócił również uwagę, że 

w związku z uruchomieniem lodowiska dojdą nowe koszty w postaci utrzymania, obiekt po 

starej elektrowni również będzie generował kolejne koszty związane z utrzymaniem.  Radny 

nawiązał do wypowiedzi p. W-ce Minister Gospodarki z której wynikało, że gminy powinny 

inwestować w obiekty kulturalne ale w pierwszej kolejności powinno się myśleć o 

inwestycjach, które będą przynosiły dochody dla gmin w postaci podatków. Uzasadniając to 

tym, że dochody pozyskane z podatków pozwolą na utrzymanie tego rodzaju obiektów. 

Radny zwrócił uwagę, że w mieście natomiast powstają obiekty kulturalne a bardzo mało jest 

obiektów inwestycyjnych które przynosiłyby dochody.  
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Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała, aby przejść do analizy projektu 

budżetu z zakresu wydatków.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę na kwestie wydatków z 

zakresu kultury i sportu. Radna wyraziła zadnie, że mało środków zostało przewidziane na 

finasowanie w tym zakresie. 

Dyrektor p. Dorota Ambroziak nawiązując do wypowiedzi Radnej  poinformowała, że 

w dniu dzisiejszym ogłaszany jest konkurs na dotacje dla klubów sportowych. Warunkiem 

udzielenia dotacji jednak jest uchwalenie budżetu. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał o koszty utrzymania obiektu lodowiska.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do kwestii oferty kulturalnej. Radny zwrócił 

uwagę, że w budżecie miasta powinny być zarezerwowane środki na otwarcie strefy 

aktywności. Uzasadniając to tym, że jest możliwość pozyskania 50 % lub 70 % 

dofinansowania na uruchomienie w/w strefy.  

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska przyznała, że kwestia ta była poruszana 

wcześniej przez Radnego. Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska poinformowała, że sprawa 

była poruszana w rozmowie z dyrektorem MOSiR. Z przeprowadzonej rozmowy wynika, że 

dyrektor MOSiR zna doskonale temat i trwa analiza w/s. Jeżeli będą realne szanse na 

pozyskanie środków na dofinasowanie strefy aktywności wniosek zostanie złożony.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wyraziła zadowolenie, że są rozważane 

działania w tym zakresie. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii wydatków na administracje. Radny 

wyraził zdziwienie, że według przedstawionych informacji 2 lata temu zostało wydane 1 mln 

zł więcej na administracje a w roku obecnym 700 tys. zł więcej.  Radny zapytał z czym to jest 

związane. Radny nawiązał do swojego pytania zadanego na ostatniej sesji Rady Miasta w/s 

powstania trzech nowych stanowisk w Urzędzie Miasta. Radny przypomniał, że z 

wypowiedzi Sekretarz Miasta p. Bożeny Szostak wynikało, że trzy nowe stanowiska powstały 

zgodnie z zapisami zawartymi w regulaminie. Radny zwrócił uwagę, że regulamin został 

ustalony w marcu. Zastanawiające jest czy oznacza to, że tworzy się nowy regulamin pod 

potrzeby nowych stanowisk. Radny zwrócił uwagę, że wobec tego zasadny jest wniosek o 

przygotowanie informacji dotyczącej aktualnej struktury zatrudnienia Urzędu Miasta w 

porównaniu do 2014 roku i wniósł aby w informacji było wyszczególnione: 

 

 ilość osób zatrudnionych na pełen etat, 

 ilość osób zatrudnionych na część etatu, 

 ilość osób zatrudnionych na umowę zlecenie. 

 

Radny zwrócił uwagę, że ważnym elementem jest aby również w odpowiedzi na wniosek 

była przedstawiona informacja czy ze wzrostu zatrudnienia wynika wzrost płac, a jeżeli tak to 

o ile nastąpił wzrost płac.  

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska zapytała czy wniosek złożony przez Radnego 

jest wnioskiem formalnym.  

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że jest to powielanie wniosku ponieważ 

podobny wniosek w trybie udostępnienia informacji publicznej wpłyną od Radnej p. Jolanty 

Kwiatkowskiej.  
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Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego na swoim posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2017 r. wypracowała następujący 

wniosek: 

- Komisja wnosi do Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka Jerzego Bauera o 

przygotowanie informacji dotyczącej aktualnej struktury zatrudnienia Urzędu Miasta 

w porównaniu do 2014 roku. Komisja wnosi, aby w informacji była wyszczególniona: 

 ilość osób zatrudnionych na pełen etat, 

 ilość osób zatrudnionych na część etatu, 

 ilość osób zatrudnionych na umowę zlecenie. 

 

Komisja wnosi również, aby w odpowiedzi na wniosek była przedstawiona informacja czy ze 

wzrostu zatrudnienia wynika wzrost płac, a jeżeli tak to o ile nastąpił wzrost płac.  

 

Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym:  

 

3 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, trzy osoby nie 

brały udziału w głosowaniu . 

 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy odpowiedź na wniosek złożony przez Radną 

p. Jolantę Kwiatkowską zostanie przygotowana. 

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że odpowiedź zostanie 

przygotowana ponieważ złożony przez Radną wniosek jest wnioskiem w trybie dostępu do 

informacji publicznej.  

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy wobec tego odpowiedź na w/w wniosek 

zostanie udostępniona Przewodniczącym Komisji do zapoznania.  

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że ponieważ wnioskodawcą jest 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska udostępnienie odpowiedzi zależy do woli Radnej. 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził poparcie dla wniosku złożonego przez Radną p. 

Jolantę Kwiatkowską. 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do sprawy zwiększonej subwencji na 

finasowanie klas sportowych. Radny zapytał jak wygląda finasowanie klasy, która została 

utworzona w tym roku po raz pierwszy. 

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że w związku z tym, że taka 

klasa powstała to miasto ma możliwość zwiększenia subwencji. Przewidywana kwota 

zwiększenia subwencji z tego tytułu powinna wynieść 26 600,00 zł w skali roku. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii wydatków na zakup usług 

pozostałych. Radny zapytał co wchodzi w ich zakres. Radny zwrócił uwagę, że podobna 

sytuacja jest przy wydatkach przewidzianych na zakup usług z zakresu promocji.  

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że w przestawionym 

zestawieniu zakup usług pozostałych są to usługi według nomenklatury, którą określa 

Minister Finansów. Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że w projekcie 

budżetu w dziele dotyczącym wydatków jest określone co wchodzi w zakres usług 

pozostałych. Są to takie usługi jak np. inkaso targowiska, bhp, ochrona ratusza i wiele innych. 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do kwestii subwencji przeznaczonej na dzieci 

uczęszczające do przedszkola. Radny zapytał jak wygląda to w chwili obecnej. 
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Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że subwencja jest ujęta w 

dochodach budżetu w rozdziale 80104 jako dotacje celowe z budżetu Państwa na realizację 

własnych zadań bieżących i jest to kwota 828 850,00 zł. Czyli jest to liczone według stawki 

około 1400 zł na jedno dziecko w przedszkolu. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy nie można wykorzystać w 100 % środków 

przeznaczonych na obozy i kolonie. Radny zapytał czy nie można zaprojektować tych 

środków  w tej samej kwocie co na rok obecny. Radny zwrócił uwagę, że nie powinno się 

zmniejszać tych środków bo skoro są pieniądze to potrzeby również by się znalazły.  

Dyrektor p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że jest przewidziane wydatkowanie 

tych środków poprzez sfinansowanie obozu sportowego poza tym z tych pieniędzy będzie 

organizowane wiele innych działań wzorem lat ubiegłych.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że pieniądze te można wykorzystać 

poprzez organizację obozów harcerskich, obozów sportowych, obozów dla dzieci wybitnie 

zdolnych. Radny zwrócił uwagę, że jest to forma nagrody dla tych uczniów zapewniająca 

miłe wspomnienia na wiele lat . 

Radna p. Małgorzata Bartkiewicz zapytała o wydatki na Fundusz Świadczeń 

Socjalnych. Radna zapytała na co są wydatkowane te środki i czy istnieje jakaś forma kontroli 

nad ich wydatkowaniem. 

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wyjaśniła, że w każdym zakładzie przy 

określonej przepisami liczbie pracowników musi być utworzony tego rodzaju fundusz. 

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że są to środki wydawane w 

całości na pracowników zgodnie z regulaminem wydatkowania tych środków. Są to bardzo 

różne sprawy takie jak np. zapomogi, wyjazdy integracyjne, paczki dla dzieci, pomoc 

świąteczna dla pracowników według oświadczenia o dochodach. Natomiast nad 

wydatkowaniem środków czuwa komisja ZFŚS. 

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała członków Komisji, że wpłynęło 

pismo od Sceny Kotłownia z prośbą o zwiększenie środków na zakup spektakli teatralnych 

dla mieszkańców miasta Ostrów Mazowiecka do kwoty 42 000,00 rocznie czyli 3.500 zł za 

jeden spektakl. Przewodnicząca odczytała w/w pismo w celu zapoznania członków Komisji z 

jego treścią (xero pisma w załączeniu do protokołu). 

Dyrektor p. Dorota Ambroziak wyjaśniła, że tej treści pismo wpłynęło do Urzędu 

Miasta nie dalej jak przed miesiącem. W związku z powyższym zostało zorganizowane 

spotkanie z p. Swaczyną i podjęta rozmowa w/s. Miasto od wielu lat podpisuje umowy z p. 

Swaczyną i co roku wpływają wnioski od p. Swaczyny z prośbą o zwiększenie tej kwoty. W 

związku z czym prowadzone są obserwacje ilu mieszkańców miasta korzysta z tych spektakli. 

Z obserwacji wynika, że nie wielu mieszkańców korzysta ze spektakli a głównymi 

odbiorcami są rodzicie dzieci występujących w spektaklach. W związku z tymi czynnikami 

trzeba wziąć pod rozwagę czy zasadne jest fundowanie spektakli, których głównymi 

odbiorcami są rodzice dzieci występujących. Oprócz wspomnianego dofinansowania „ Scena 

Kotłownia” przystępuje również do konkursów ogłaszanych dla organizacji pozarządowych. 

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska wyraziła opinie, że działalność „Sceny 

Kotłownia” jest bardzo pozytywna ponieważ wspomaga rozwój młodych ludzi. Radna 

zwróciła uwagę, że zasadne byłoby dofinasowanie tej działalności ponieważ utrzymanie takiej 

działalności wiąże się z dużymi kosztami a działalność tego rodzaju jest potrzeba i bardzo 

pozytywna.  
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Dyrektor p. Dorota Ambroziak wyjaśniła, że obecnie kwota dofinansowania na 

działalność „Sceny Kotłownia” wynosi 2600,00 zł. Kwota ta wzrosłą kilka lat temu.  

Radny p. Stanisław Dylewski zaproponował wzięcie pod rozwagę zmiany lokalizacji 

teatru „Scena Kotłownia”. Radny zaproponował, aby sztuki był wystawiane w różnych 

zasobach lokalowych miasta jak np. MOSiR czy sala w Szkole Podstawowej Nr 2. 

Dyrektor p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że nie ma żadnych przeciwwskazań ku 

temu i jak najbardziej każda wspólna inicjatywa jest mile widziana. 

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała o wystąpienie z 

wnioskiem do Komisji Finansowej o zmniejszenie środków w dziale 750 rozdział 75075 

§4300 przewidzianych na promocje jednostek samorządu terytorialnego i przeniesienie ich do 

działu 921 rozdział 92195 § 4300 z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zakup 

spektakli teatralnych dla mieszkańców miasta Ostrów Mazowiecka do kwoty 42 tys. zł 

rocznie to jest 3.500 zł za jeden spektakl.   

 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego wnosi o zmniejszenie środków w dziale 750 rozdział 75075 §4300 

przewidzianych na promocje jednostek samorządu terytorialnego i przeniesienie ich do działu 

921 rozdział 92195 § 4300 z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zakup spektakli 

teatralnych dla mieszkańców miasta Ostrów Mazowiecka do kwoty 42 tys. zł rocznie to jest 

3.500 zł za jeden spektakl.   

Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym: 

4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym się”  

Dyrektor p. Dorota Ambroziak zwróciła uwagę, że po przeprowadzonej rozmowie p. 

Swaczyna przystał aby obecna kwota została utrzymana. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków Komisji, że na ręce wszystkich 

Przewodniczących Komisji wpłynęło pismo Radnej p. Jolanty Kwiatkowskie w/s 

udostepnienia informacji w zakresie wzrostu zatrudnienia w Urzędzie Miasta i jednostkach 

organizacyjnych podległych Urzędowi Miasta na przełomie lat od 2015 do 2017 (xero w 

załączeniu do protokołu ). 

AD. 3 

Sprawy Różne.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do sprawy poruszanej przez Radnego p. 

Stanisława Dylewskiego dotyczącej organizacji obozów dla uczniów. Radny wyraził zdanie, 

że jest to bardzo potrzebne działanie. Radny zwrócił uwagę, że jest inicjatywa Marszałka 

Województwa Mazowieckiego dotycząca finansowania stypendiów dla młodzieży wybitnie 

uzdolnionej. Jest to kwota jednorazowa w wysokości 4700,00 zł na jednego ucznia. 

Radna p. Małgorzata Bartkiewicz zapytała czy szkoły z terenu miasta startują do 

różnego rodzaju  konkursów w celu pozyskania środków. 

Dyrektor p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że szkoły przystępują do konkursów o 

które pyta Radna. Jako przykład dyrektor podała Szkołę Podstawową Nr 2. Gdzie w ostatnim 

czasie szkołą przystąpiła do projektu „aktywna tablica”. 
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Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii programu mieszkanie plus. Radny 

poinformował, że wpływają do niego sygnały od mieszkańców, że na terenach po Nasycalni 

mają powstać mieszkania z programu mieszkania plus. Radny zapytał czy wiadomo coś w 

tym temacie i czy rzeczywiście są takie plany. 

Dyrektor p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że nic jej nie jest wiadomo w/s. 

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska dodała, że ponieważ to nie jest teren należący 

do zasobów miasta tylko do PKP, miasto nie może wskazać tego terenu pod budownictwo z 

programu mieszkanie plus. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do wypowiedzi Skarbnik Miasta 

poinformował, że z podawanych ostatnio w mediach wiadomości wynika, że PKP będzie 

przekazywało tereny samorządom.  

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że samorządy musiały by te 

tereny najpierw przyjąć. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o uwzględnienie naprawy wiaty 

autobusowej przy ul. Kościuszki. Radny zaproponował, że rozwiązaniem problemu 

dewastacji wiaty przy ul. Kościuszki może być zamontowanie kamery monitoringu. 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił się z prośbą o uwzględnienie naprawy wiaty 

autobusowej przy ul. Różańskiej. 

Więcej głosów nie było. 

Na tym   posiedzenie zakończono 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

  Anna Krajewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: insp. Brzostek Sylwia 

 


